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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA A
TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  2  POSTI  NELL`AREA  DEI
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI -  PROFILO DI
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO. AMMISSIONE E
NON  AMMISSIONE  ISTANTI,  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

PREMESSO che:
- con  deliberazione  n.  396  del  04.04.2023  si  è  proceduto,  a  seguito  del  recesso  della  dr.ssa 

PAGANO  Elena  (29.03.2023)  e  della  prossima  cessazione  del  dr.  ALLAIS  Cristian 
(16.05.2023),  all’indizione  di  Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  copertura  a  tempo 
determinato di n. 2 posti nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - profilo di 
Tecnico  Sanitario  di  Laboratorio  Biomedico,  per  un anno e comunque fino alla  copertura  a 
tempo indeterminato dei posti a seguito di espletamento della procedura concorsuale, indetta con 
la deliberazione medesima;

- con nota prot. n. 23970 del 26.04.2023 il Direttore della S.C. DiPSa ha richiesto la copertura di 
un altro posto che si renderà vacante a far data dal 16.05.2023 a seguito del recesso volontario 
della dr.ssa PICCINELLI Chiara;

PRESO atto che entro il 28.04.2023, termine fissato dall’Avviso per la presentazione delle domande 
di  ammissione,  con riferimento alla  data di pubblicazione  di  estratto  dell’Avviso nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte n. 15 del 13.04.2023, hanno inviato domanda, tramite procedura 
on-line, i candidati di cui all’allegato n. 1;  

DATO atto che i requisiti  specifici  richiesti  ai fini  dell’ammissione all’Avviso Pubblico,  di che 
trattasi, riportati nel bando, sono i seguenti: Laurea in “Tecniche di Laboratorio Biomedico” oppure 
diploma  conseguito  in  base  al  precedente  ordinamento,  riconosciuto  equipollente  al  titolo 
universitario, ai sensi delle vigenti disposizioni (D.M. 27.7.2000); Iscrizione all'albo professionale;

ATTESO che, ai fini dell’ammissione, dall’esame delle istanze compilate con procedura telematica, 
si  è  riscontrato  che  la  dr.ssa  CANOSSA  Monica,  pur  essendo  in  possesso  dei  requisiti,  ha 
completato la domanda ma non ha inviato, tramite upload, copia della domanda firmata, così come 
obbligatoriamente  richiesto  dal  bando,  pertanto  non  può  essere  ammessa,  mentre  risultano  in 
possesso dei requisiti richiesti, inviando correttamente la domanda, i candidati riportati nell’allegato 
n. 2;

RILEVATO che si è proceduto alla valutazione dei titoli autocertificati dai candidati nell’istanza di 
partecipazione, sulla base dei criteri già stabiliti nel bando e riportati nelle schede di valutazione 
conservate agli atti della procedura, tenendo conto di quanto stabilito dalla  L. n. 191/98 all’art. 2 
comma 9 che modifica l’art. 3 comma 7 della L. n. 127/97 la quale prevede che “qualora due o più 
candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove d’esame, 
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pari  punteggio,  è  preferito  il  candidato  più  giovane d’età”, formulando  la  graduatoria  riportata 
nell’allegato n. 3;

PRESO atto che, a seguito di interpello a tutti i candidati collocati nella succitata graduatoria al fine 
di  acquisire  disponibilità  all’assunzione  a  tempo  determinato,  solo  i  candidate  dr.i  CANORA 
Giuseppe Raffaello (4°), AVERSANO Alessia (5°), SAPORITI Giorgia (6°) e CIRELLA Giovanni 
Pio (8°) hanno comunicato di essere disponibili, mentre gli altri candidate hanno rinunciato, anche 
tacitamente all’assunzione medesima;

VISTI:
- l’art. 36 – comma 2° - del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale,  le  amministrazioni  pubbliche  possono 
avvalersi  delle  forme flessibili  di  assunzione e di  impiego del  personale previste  dal  Codice 
Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti;

- l’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010, che sancisce che le Amministrazioni possono avvalersi di 
personale a tempo determinato, nel limite del 50% della spesa sostenuta per le stesse finalità 
nell’anno 2009;

- l’art. 70 del C.C.N.L. Comparto Sanità 02.11.2022;

RITENUTO, pertanto, di procedere:
- alla non ammissione all’avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di 

n. 2 posti nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - profilo di Tecnico Sanitario 
di Laboratorio Biomedico, della dr.ssa CANOSSA Monica;

- all’ammissione al succitato avviso pubblico dei candidati di cui all’allegato n. 2, in possesso dei 
requisiti richiesti;

- all’approvazione della graduatoria dell’Avviso Pubblico per la copertura a tempo determinato di 
n. 2 posti nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - profilo di Tecnico Sanitario 
di Laboratorio Biomedico, così come riportata nell’allegato n. 3;

- alla presa d’atto della rinuncia, anche tacita, all’assunzione a tempo determinato da parte dei 
candidati dr.i RIOZZI Barbara (1°), PALAZZOLO Maria Claudia (2°), PARISI Alberto (3°), 
MAIONE Carlo Umberto (7°) e GANGI Tatiana Rita (9°);

- all’assunzione a tempo determinato nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – 
profilo  di  Tecnico  Sanitario  di  Laboratorio  Biomedico  dei  primi  tre  candidati  che  hanno 
comunicato  la  loro  disponibilità  e  precisamente  i  dr.i  CANORA  Giuseppe  Raffaello, 
AVERSANO Alessia e SAPORITI Giorgia, per un anno o comunque fino alla copertura a tempo 
indeterminato dei posti a seguito dell’espletamento della procedura concorsuale, dando atto che 
all’assegnazione della sede di servizio si procederà in fase di stipulazione del contratto di lavoro, 
ai sensi dell'art. 39 del C.C.N.L. Comparto Sanità 02.11.2022, sulla base delle esigenze aziendali 
e che la suddetta assunzione è subordinata al possesso della piena e incondizionata idoneità fisica 
allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA
per quanto espresso in premessa:
1) di procedere alla non ammissione all’avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo 

determinato di n. 2 posti nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - profilo di 
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, della candidata dr.ssa CANOSSA Monica;
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2) di ammettere all’Avviso di cui al  precedente punto i  candidati  riportati  nell’allegato n.  2,  in 
possesso dei requisiti richiesti; 

3) di procedere all’approvazione della graduatoria dell’avviso pubblico in argomento, così come 
riportata nell’allegato n. 3; 

4) di prendere atto della rinuncia,  anche tacita,  all’assunzione a tempo determinato da parte dei 
candidati dr.i RIOZZI Barbara, PALAZZOLO Maria Claudia, PARISI Alberto, MAIONE Carlo 
Umberto e GANGI Tatiana Rita;

5) di procedere all’assunzione a tempo determinato nell’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari – profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico dei dr.i CANORA Giuseppe 
Raffaello,  AVERSANO  Alessia  e  SAPORITI  Giorgia,  per  un  anno  o  comunque  fino  alla 
copertura  a  tempo  indeterminato  dei  posti  a  seguito  dell’espletamento  della  procedura 
concorsuale, previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art. 39 del C.C.N.L. Comparto 
Sanità 02.11.2022, subordinatamente al possesso della piena e incondizionata idoneità fisica allo 
svolgimento di tutte le mansioni del profilo;

6) di dare atto che all’assegnazione della sede di servizio si procederà in fase di stipulazione del  
contratto di lavoro, sulla base delle esigenze aziendali;

7) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2023;

8) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

9) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO
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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.517 del 12/05/2023

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER
LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI  N.  2
POSTI  NELL`AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA
SALUTE E DEI FUNZIONARI - PROFILO DI TECNICO
SANITARIO  DI  LABORATORIO  BIOMEDICO.
AMMISSIONE  E  NON  AMMISSIONE  ISTANTI,
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.   

Esecutiva dal 12/05/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   15/05/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      15/05/2023 
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ALLEGATO N. 1 

 

CANDIDATI CHE HANNO INVIATO ISTANZA 

   

Avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari 

 

 CANDIDATO NATO IL 
 

 Pag. 1 

1)  AVERSANO  ALESSIA 31/05/1999 

2)  CANORA  GIUSEPPE RAFFAELLO 28/07/1992 

3)  CANOSSA  MONICA 16/12/1970 

4)  CIRELLA  GIOVANNI PIO 21/04/1996 

5)  GANGI  TATIANA RITA 22/06/1991 

6)  MAIONE  CARLO UMBERTO 21/06/1999 

7)  PALAZZOLO  MARIA CLAUDIA 10/01/1993 

8)  PARISI  ALBERTO 23/12/1975 

9)  RIOZZI  BARBARA 27/01/1977 

10)  SAPORITI  GIORGIA 28/05/1999 
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ALLEGATO N. 2 

 

CANDIDATI AMMESSI 

   

Avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari 

 

 CANDIDATO NATO IL 
 

 Pag. 1 

1)  AVERSANO  ALESSIA 31/05/1999 

2)  CANORA  GIUSEPPE RAFFAELLO 28/07/1992 

3)  CIRELLA  GIOVANNI PIO 21/04/1996 

4)  GANGI  TATIANA RITA 22/06/1991 

5)  MAIONE  CARLO UMBERTO 21/06/1999 

6)  PALAZZOLO  MARIA CLAUDIA 10/01/1993 

7)  PARISI  ALBERTO 23/12/1975 

8)  RIOZZI  BARBARA 27/01/1977 

9)  SAPORITI  GIORGIA 28/05/1999 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

ALLEGATO N. 3 

 

GRADUATORIA 

 

Avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di n. 2 posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari 

 

 CANDIDATO DATA DI 

NASCITA 

TOTALE PUNTI 

TITOLI 
 

 Pag. 1 

1. RIOZZI BARBARA 27/01/1977 15,600 

2. PALAZZOLO MARIA CLAUDIA 10/01/1993 4,996 

3. PARISI ALBERTO 23/12/1975 4,735 

4. CANORA GIUSEPPE RAFFAELLO 28/07/1992 3,618 

5. AVERSANO ALESSIA 31/05/1999 0,267 

6. SAPORITI GIORGIA 28/05/1999 0,185 

7. MAIONE CARLO UMBERTO  21/06/1999 0,000 

8. CIRELLA GIOVANNI PIO  21/04/1996 0,000 

9. GANGI TATIANA RITA 22/06/1991 0,000 
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